Gesellschaftsvermögen der Partnerschaft. Die Haftung der Partner neben der 
Partnerschaft für Schäden wegen fehlerhafter Berufsausübung ist ausgeschlossen (§ 
8 Abs. 4 Partnerschaftsgesellschaftsgesetz). Die Partnerschaft verpflichtet sich, eine 
Berufshaftpflichtversicherung über 2.500.000,00 (in Worten: zwei Millionen 
fünfhunderttausend) EURO für jeden Versicherungsfall zu unterhalten. 
Der Mandant wird darauf hingewiesen, dass auf Wunsch und auf Kosten des 
Mandanten eine Versicherung mit höherer Deckungssumme für den Einzelfall 
abgeschlossen werden kann. 

11. Hinweise zur Datenverarbeitung